CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhor Presidente:

Solicito autorizagdo de Vossa Exceléncia para participar de viagem,
representando a Cdmara Municipal, nos termos da Lei n° 784/84, de 16/11/84, Adiantamento
de Numerario, no valor de RS 800,00 (Oitocentos reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com o Prefeito a Sdo Paulo - SP, dos dias 28 e 29 de julho, em visita a Deputados
e diversas Secretarias, em busca de recursos para o nosso municipio, ciente de que deverei
efetuar a prestagdo de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos moldes

estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 27 de julho de 2021.

ALESSANDRO SIQUEROLI GENARI
Vereador




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
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Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
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DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n® 784/84, de 16/11/1984, e orientagdes do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horario
Visita a Secretarias diversas. Sdo Paulo - SP 28 € 29/07/2021
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Sao Paulo — SP 600 km 28/07/2021 29/07/2021
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
.. ALESSANDRO SIQUEROLI GENARI
Participantes:
Previsio dos Gastos Valor RS
Hotel R$ 300,00
Refei¢des R$ 500,00
TOT ALisississsisssmiossissnsenernannevssrasanesssossssassiorsssspusassion R$ 800,00
Servidor Responsavel pelo Adiantamento.. LIGIA TOMAZINI CORREA
CBTG0:55.50 00 esssaasmsnnionenncsmrennerirsnspmsonesessusnsass DIRETORA GERAL

Bilac, 27 de julho de 2021.

ALESSANDRO SIQUEROLI GENARI
VEREADOR




Estado de S&o Paulo
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Prestacio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhor Presidente e Senhor Responsavel pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto o presente relatério e Prestacdo de Contas

do Adiantamento.

Evento Local Data Horario
Viagem a Sdo Paulo — SP | S#o Paulo—SP |28 ¢ 29/07/2021
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
ao  municipio, em  diversas
secretarias do governo.
Cidade Distancia Data Data
Percorrida viagem/horario | Retorno/horario
Participante: | ALESSANDRO SIQUEROLI GENARI
Gastos realizados Valor RS
HOTEL - 1 DIARIA R$ 174,00
REFEICOES R$ 324,78
TOT ALssossassscsssssusssninss R$ 498,78
ADIANTAMENTO........ R$ 800,00
DEVOLUCAO............... . R$ 301,22

Responsavel pela Prestagio de Contas....

/4
Alessandro Siquéroli Genari

ooooooooooo

Vereador

Obs: Todos os documentos deverio estar rubricados pelo responsavel da prestacgio de

contas
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SALADA SAC JOAD LTDA

AVENIDA SAD JOAD 719 Nao Informado CENTRC SAD PR
LD 01035100

CNPJ:60791738000146 IE:107500598110 IN:

Extrato No. 003056
________ CUPOM FISCAL_ELETRGNICO-SAT

EPF/CNPJ do Consumidor: 51102325000116

# | COD_IDESC IQTD [UN IV UN RSICUL TR RS)*[ VL IiEN Re
001 00000000000105 CONT.CUBA 1 1.0000 UND & 72.00 72.00
002 0000000000205 SAL.MISTR 1.0000 UND & 25.00 25.00
003 0000000000023 SUCO NA JARRA AGUA

1.0000 w ¥ 11.00 11.00

Total bruto de itens 108.00
TOTAL R$ 108.00
Cartdo de Débito . 108.00
Troco R$ 0.00..

(BSERVACBES DO CONTRIBUINTE:

Obrigado Volte Sempre

Yalor aproxinado dos tributos deste cupom R$ 7.05
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)
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29/07/2021 Usuério: 60.643.699/0001-30 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servicos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | d i

00044826
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hara de Emizséo
, 28/07/2021 09:16:09
o2 NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-¢ Cédigo de Verificagao
202107 2850843688000 30 | GNT1-~JE4W

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 80.643.699/0001.-30 frserigéio Muricipal: 1.182.463-8
Mome/Raz&o Social KING HOTEL LTDA
Enderego; R CONSELHEIRD NEBIAS 00142 - SANTA IFIGENIA - CEP: 01203.000
turicipio: S8 Paulo UF: 5P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social BILACCAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 51.102.8325/0001-16

Inserigéo Municipal: -
Endarego. R PC QBWALDO MARTINS SN - CENTRO - CEP: 18210-000

Municipio: Bllac UF. 8P E-mail. sem@email.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: wanm Norme/Razéo Social: -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

VALOR DE DESPESA COM DIARTA

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 174,00

{ - - -
1

INSS (R$) E {RRF (R$) [ CSLL (RRy COFING (R$) PISIPASER (R$)

Cadigo do Servigo
070056 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Aproximado dos Tributos ¢ Fonte

- |

Valor Total das Deducdes (R$) | Base de Oaloulo (=%} ! Aiguota (9%) Malor do 1SS (R$) ! Crédita (R$)
0,00 | 174,00 | 5,00% 8,70 | 0,00
Municipio da Prestacéa do Senvico Mamern inscricio da Obra ;'

QUTRAS INFORMAGCOES

{1} Esta NFS-~e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 .097/2005; {2) Data de vencimento do 1SS desta NFS-o- 10/08/2021;

https:/Infe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=44826&inscricao=1 1824638&email=1 &SMS=08&returnuri=nota.aspx%3finscricao%3...

"



CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara @camarabilac.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Senhor Presidente:

Apresento relatério de viagem a Sdo Paulo, onde fui juntamente com o
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini, em visita a diversas secretarias com o intuito
de angariar recursos para o Municipio.

Dentre elas, estivemos no gabinete do Deputado Roque Barbiere, para ser
assinado o convénio de aquisi¢io de uma retroescavadeira.

Estivemos ainda na Secretaria da Agricultura, na CDHU e no Pal4cio do
Governo.

Como ¢ sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, e
desta forma, através de visitas presenciais, o Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender os recursos de que nosso municipio necessita.

Nao podemos nos acomodar diante da situagdo, e como Vereador atuante,

procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido Jjuntamente com o senhor
Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o presente relatério, notas e cupons de despesas
comprobatdrias realizadas no periodo.

Bilac, 30 de julho de 2021.

ALESSAND IQUEROLI GENARI
Vereador




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16
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PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestagdo de contas estd em conformidade com a
legislagdo em vigor, as notas estdo identificadas e ndo constam despesas
improprias, bem como hd modicidade nos gastos com devolugdo de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 30 de julho de 2021.

LW ernse-

LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
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DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Prestacdo de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 30 de julho de 2021.

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS
Presidente



SAO %ULO

Secretaria de A GOVERNO DO ESTADO

Agricultura e Abastecimento

DECLARACAO

Sao Paulo, 28/07/2021.

Certifico para os devidos fins, que a Senhor Alessandro Siqueroli Gerani,
Vereador do Municipio de Bilac, esteve presente na Secretaria de Agricultura e

Abastecimento de Sdo Paulo nesta data para tratar de assuntos de interesse do

municipio.

)

7/)(\](/1‘ \%IIW (%’711/‘/(/\

Secretana de Ag icultura e Abastecimento

Assessoria Parlamentar

P¢. Ramos de Azevedo, 254, 7° andar - Centro | CEP 01037-010 | Sdo Paulo/SP
(11) 5067-0045 / 0047



conu A DECLARAGAO

Sé&o Paulo, 28 de julho de 2021

Informo que esteve presente na Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
S&o Paulo - CDHU, o senhor Alessandro Siqueroli Genari — Vereador de Bilac, em reuniio com o

Diretor de Atendimento Habitacional Marcelo Hercolin, no dia 28 de julho de 2021, para tratar de

assuntos do interesse do Municipio.

Atenciosamente

arcelo Hercolin

irefor de Atendimento Habitacional

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Séo Paulo
SECRETARIA DA HABITACAO

Rua Boa Vista, 170 - CEP: 01014-000 — S#o Paulo — SP — Telefone: (PABX) 2505.2000



Deputado
ROQUE BARBIERE

DECLARACAO

Declaro para fins a que se fizerem necessarios que
os. Vereadores, Senhor Alessandro Siqueroli Genari e o Senhor Marcos Antonio dos
Santos — Camara Municipal de Bilac esteve na Assembleia Legislativa do Estado de
Séao Paulo — Gabinete do Deputado Estadual Roque Barbiere na data do dia 29 de
Julho de 2021, onde em reuniéo, tratou de assuntos do interesse do Municipio de Bilac

- SP.
Por ser expressido da verdade, dato e firmo a

presente declaragdo como sendo instrumento de fé pablica.

Sé&o Paulo - SP, 29 de Julho de 2021.
\

N

W— voe e
JAIR BRAZ PEREIRA
Chefe de Gabinete

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Avenida Pedro Alvares Cabral, n° 201 — Térreo — Gabinete T116.
Ibirapuera — CEP. 04097-900 — S350 Paulo — SP

Fone/fax: (11) 3886-6649 ou 3886-6651 - E-mail: rbarbiere@al.sp.gov.br




SISBB - SISTEMA DE INFORMAGGES BANCO DO BRASIL
= AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ALESSANDRO S GENART
AGENCIA: 6790-3 CONTA: 8465-4

FAVORECIDO

AGENCIA: 6790-3 CONTA: 130036-9

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

VALOR: 301,22

DATA: 30/07/2021

Consorcio de Eletroeletronicos BR voce pode
comprar tablets, smartphones, computadores em

ate 48 meses. Acesse bb.com.br/consorcio.



